
1Dunakanyar Régió2023. december 8.

 

www.dunakanyarregio.hu  •  www.dunakanyarregio.hu  •  www.dunakanyarregio.hu  

     

INGYENES KÖZÉLETI ÚJSÁG

Dunakanyar Régió
MEGJELENIK KÉTHETENTE: Dunakeszi, Fót, Veresegyház, Göd, Sződliget, Vác, Verőce, Kismaros, Nagymaros, Zebegény, Szob területén

XXV. évfolyam 24. szám                   2023. december 8.

Pest vármegye tízmilliomodik ügyfelét Dr. Tarnai Richárd, dr. Maruszki Gábor és dr. Rétvári Bence köszöntötte

Dióssi Csaba polgármester köszöntötte 
a 100 éves Merksz Ferencnét

Pethő Krisztián önkormányzati képviselő, Bálint Zsolt főmérnök, Dióssi Csaba polgármester, Sipos Dávid alpolgármester

Tuzson Bence: A nemzeti 
konzultáció erősíti 
hazánk tárgyalási 

pozícióját Brüsszelben

Jövőre a vállalatok 
átlagosan 12 százalékos 

béremelést terveznek

A 100 éves 
Merksz Ferencné 

köszöntése

108 férőhelyes óvoda épül Dunakeszin

25 

ÉVESEK 

LETTÜNK!

Mint olyan sokan, Merksz Fe-
rencné is a jobb és a biztos 
munka lehetőségének remé-

nyében költözött 1950-ben Nyírlugasról 
Dunakeszire. 1952. október 2-án lé-
pett be a MÁV Dunakeszi Járműjavító 
Üzembe, ahol még nyugdíjasként, egé-
szen 1993-ig dolgozott a rendészet köte-
lékében.

Dunakeszi Város Önkormány-
zata 800 millió forint vis�-
sza nem térítendő támogatást 
nyert az TOP PLUSZ-3.3.1-21 
pályázaton, melyből – és az 
önkormányzati önrészből – 
4 csoportszobával, 108 fé-
rőhellyel bővül az Aranyal-
ma Tagóvoda – jelentette be 
Dióssi Csaba polgármester a 
kedd délelőtti sajtótájékoz-
tatón. A projekt a Széchenyi 
Terv Plusz Program keretein 
belül valósul meg, melynek a 
kivitelezési munkálatai elkez-
dődtek. Az új óvoda építésére 
kiírt pályázatot a Laterex Zrt. 
nyerte el – hangzott el a beru-
házás helyszínén.

Folytatás a 4. oldalon

Folytatás az 5. oldalon Folytatás az 5. oldalon

Folytatás a 2. oldalon

Folytatás a 2. oldalon Folytatás a 2. oldalon

A nemzeti szuverenitásról szó-
ló, január közepéig tartó nem-
zeti konzultáció felvetései ke-
rültek a középpontba a novem-
ber utolsó napján tartott évzáró 
Váci Polgári Esten, az esemé-
nyen a házigazda Rétvári Bence 
országgyűlési képviselő a nem-
régiben kinevezett igazságügyi 
miniszterrel, a dunakeszi köz-
pontú szomszéd választókerü-
letet képviselő Tuzson Bencével 
együtt igyekezett rávilágítani a 
kérdéskör jelentőségére.

A magyarországi vállalatok 53 
százalékánál szerepel a 2024-re 
vonatkozó tervek között a bér-
fejlesztés. Az érintett cégek át-
lagosan 12 százalékkal emel-
nék a fizetéseket – közölte a 
Profession.hu a HR Körkép fel-
mérése alapján.

Meghitt, bensőséges ünnepség 
keretében köszöntötték csütör-
tök délelőtt a 100. születésnap-
ját ünneplő dunakeszi Merksz 
Ferencné Margit nénit. A jeles 
eseményen jelen volt számos 
egykori vasutas kolléga, Duna-
keszi polgármestere, a szak-
szervezetek képviselői, Margit 
néni lánya és fia, régi kedves ba-
rátok, ismerősök.

Az adventi vásár és a város kará-
csonyfája idén is a Casalgrande té-
ren várja ünnepi ráhangolódásra a 
dunakeszieket. Advent első vasár-
nap délutánján az Aranyalma Tag-
óvoda óvodásainak kedves műsorá-
nak szívet melengető élménye után 
dr. Petriné Chikán Katalin evangé-
likus lelkész mondott ünnepi kö-
szöntőt, aki Szabó József egyház-
ügyi tanácsnokkal együtt lobban-
totta fényre az első adventi gyer-
tyát. A kicsik nagy örömére a 
Casalgrande térre is teli puttonnyal 
érkezett a várva várt Mikulás.

Fellobbant az első 
adventi gyertya fénye 

Rétvári Bence: a magyar közigazgatás 
az egyik legkorszerűbb Európában

Vácon köszöntötték a vármegye 
tízmilliomodik ügyfelét 

A magyar közigazgatás rendszere ma Európában az egyik legkorszerűbb - jelentette ki a 
Belügyminisztérium parlamenti államtitkára szerdán, Vácon. Rétvári Bence abból az alka-
lomból beszélt erről, hogy a váci kormányablakban ünnepi rendezvény keretében köszön-
tötték a Pest Vármegyei Kormányhivatal tízmilliomodik ügyfelét.
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Tuzson Bence igazságügyi miniszter volt Rétvári Bence vendége a Váci Polgári Esten

2010-ben indította el a kormány a közigazgatás kormányablakos 
ügyintézési rendjét, melyet milliók vesznek igénybe

Folytatás a címlapról

Folytatás a címlapról

Az államtitkár felidézte: 
2010-ben azért indította 
el a kormány a közigaz-

gatás kormányablakos ügyinté-
zési rendjét, hogy a magyar em-
berek minden hivatalos ügyü-
ket egy helyen, zökkenőmente-
sen intézhessék el. Rétvári Bence 
óriási számnak nevezte azt, hogy 
ez idő alatt, csupán egyetlen vár-
megyében már 10 millió ügyfe-
let fogadtak. Az államtitkár úgy 
fogalmazott, hogy az emberek-
nek ma hivatalos ügyeik intézé-
séhez semmilyen egyéb ismeret-
re nincs szükségük, mint arra, 
hogy hol található a lakóhelyük-
höz legközelebb eső kormányab-
lak, minden más a hivatal ügyin-
tézőinek feladata. "Egy jó állam 
nem engedheti meg magának, 
hogy az ügyintézés ne az állami 
hivatalokban legyen a legjobb, a 
legzökkenőmentesebb" - hang-
súlyozta.

Rétvári Bence példaként em-
lítette a Magyarországot Szlová-
kiával összekötő, múlt pénteken 
átadott Ipoly-hidat, amelynek 
esetében a hivatalos magyar en-
gedélyeztetési-ügyintézési eljá-
rás fél évvel gyorsabb volt, mint 
a szomszédban. Ismertetése sze-
rint a magyar közigazgatás ma 
azért is tekinthető az egyik leg-
korszerűbbnek, mert haladva a 
korral és alkalmazkodva az em-
berek igényeihez, már digitális 

formában, mobilalkalmazás se-
gítségével, néhány kattintással 
is elintézhetőek az ügyek, így az 
ügyfeleknek ma már nem is fel-
tétlenül kell bemenniük a hiva-
talokba.

Az államtitkár szerint a ma-
gyar közigazgatásban ma a gaz-
daság szereplői is megtalálják 
számításaikat, ügyintézéseik so-
rán nem akadályokba ütköznek, 
hanem minden szükséges segítsé-
get megkapnak. "A magyar állam 
nem uralkodni akar az embere-
ken, hanem szolgálni akarja őket" 
- hangoztatta Rétvári Bence.

A Pest Vármegyei Kormány-
hivatal tízmilliomodik ügyfelét 
- egy hölgyet - Rétvári Bence és 
Tarnai Richárd, Pest vármegye 

főispánja virágcsokorral és em-
lékplakettel köszöntötte a váci 
kormányablakban. A főispán 
felidézte, hogy 2010. január 3-án 
éppen Vácon nyílt meg az első 
kormányablak. Azóta az ügyfe-
lek éppen ügyeik intézésével sza-
vaztak a kezdeményezés sikerére 
- tette hozzá. Elmondta, hogy a 
kormányablakokban ma az átla-
gos várakozási idő előzetes idő-
pontfoglalás nélkül is alig ne-
gyedórát vesz igénybe, de az ügy-
intézést az ügyfelek elvárásainak 
megfelelően mindig fejlesztik.  
A kormány munkájában a köz-
igazgatás mindig is kiemelt sze-
repet játszott - fogalmazott Tar-
nai Richárd. 

� Forrás: MTI

A június és szeptember között zajlott, online 
kutatásban 449 vállalatot kérdeztek meg. 
A munkaerőpiaci trendek sürgetik a fize-

tések és a kapcsolódó egyéb juttatások mielőbbi 
rendezését.

Az idei HR Körkép felmérés szerint szinte min-
den második cégnél van cafeteria rendszer. Ez a 
juttatási forma az átlagosnál nagyobb arányban 
érhető el a legalább 1 milliárd forint éves bevételű 
cégeknél és a gyártó szektorban működőknél, mi-
közben elmarad ettől a kereskedelemben és a ven-
déglátásban tevékenykedő szereplőknél – derül ki 
a Profession.hu cikkéből, melyet a vaconline.hu 
szemlézett.

A leggyakrabban kiosztott béren kívüli juttatás 
havonta 16-20 ezer forint közötti, valamint az 50 
ezer forintot meghaladó összeg, amelyek a vállala-
tok 18-18 százalékánál vannak érvényben; a legala-
csonyabb csomag, a 10 ezer forintot meg nem hala-
dó összeg a cégek 10 százalékánál fordul elő.

Hozzátették, hogy béren kívüli juttatást a cégek 
80 százaléka nyújtott vagy fog nyújtani még idén 
munkavállalóinak.

A legelterjedtebb formája ennek a mobiltele-
fon biztosítása, amely a vállalatok csaknem felé-
nél elérhető, ezt követi a munkába járás költségei-
nek megtérítése, a laptop/notebook biztosítása és a 
juttatási összeg SZÉP-kártyára történő utalása. Ju-
talmat a vállalatok harmadánál, prémiumot pedig 
negyedénél adnak, a 13. havi fizetést a cégek egy 
hatoda említette, a 14. havi kifizetés viszont száz-
ból már csak két céget érint.

Azonban arra is rámutattak, tízből három mun-

kaadó 2024-es tervei között nem szerepelnek bé-
ren kívüli juttatások. Ugyanakkor azok körében, 
akik élnek ezzel a lehetőséggel, továbbra is népsze-
rű a mobiltelefon, a laptop, a jutalom, a munká-
ba járással kapcsolatos költségek (céges autó, saját 
autó, parkolás, helyi közlekedés) megtérítése, vala-
mint a SZÉP-kártya is.

A HR körképből az is kiderült, hogy a megkér-
dezett cégek 45 százaléka jövőre javulásra számít 
pénzügyi eredményeit tekintve, harmada pedig az 
idei évhez hasonló helyzetet prognosztizál. Csök-
kenésre az építőipar, élelmiszeripar és az oktatás 
képviselői számítanak magasabb arányban, növe-
kedésre viszont az adminisztratív szektor válasz-
adói.

Rétvári Bence: a magyar közigazgatás 
az egyik legkorszerűbb Európában

Vácon köszöntötték a vármegye 
tízmilliomodik ügyfelét 

Jövőre a vállalatok átlagosan 
12 százalékos béremelést terveznek

Folytatás a címlapról

– Amikor az ember belecsöppen 
abba, hogy egyik napról a má-
sikra az igazságügy-miniszte-
ri székben találja magát, akkor 
egyszeriben nem csak politi-
kai szinten, hanem jogi oldalról 
is egyre inkább szembejönnek 
azok a problémák, amelyekről 
mindannyian úgy gondolhatjuk 
persze, hogy távoli kérdésekben 
vitázunk, harcolunk Brüsszel-
lel, de amikor hirtelenjében ott 
kell helyt állni, küzdve Magyar-
ország érdekeiért, akkor az egy 
egészen más nézőpont. Ebben a 
helyzetben az ember egy kicsit 
többet megérthet arról, hogy 
mi minden van a háttérben, és 
bizony nagyon összetett felad-
vány megérteni és megértet-
ni azt, hogy az ellenfeleink mi-
ért gondolkodnak úgy, ahogy 
és miért gondolkodunk mi tel-
jesen másként. Engedjék meg, 
hogy alapvetésként megemlít-
sem: ha mi magunk érezzük azt 
a problémát, hogy ha hirtelenjé-
ben mondjuk bevándorlók tö-
megei jelennek meg a határain-
kon, és érezzük, hogy ha ezek a 
bevándorlók itt maradnak, ak-
kor képesek lesznek megvál-
toztatni a mi kultúránkat, éle-
tünket, akkor ennek egész egy-
szerűen történelmi okai van-
nak. Hiszen mi magyarok már 
többször ki voltunk annak téve, 
hogy bizony a saját kultúrán-
kat valami veszély fenyegette, a 
török időktől kezdve vagy még 
korábbtól, de aztán a Habsburg 
időszakban, még később pe-
dig a szovjet megszállás idején 
is szembesültünk ezzel, tehát a 
lényeg, hogy éreztük, érezzük, 
hogy mindez a saját kultúránk, 
hagyományaik megmaradásá-
ról szól. Persze Németország-
nak és Franciaországnak is vol-
tak háborúi a múlt évszázadok-
ban, de soha nem szóltak ezek 
a háborúik arról, hogy a kultú-
rájuk, identitásuk megőrzése a 
tét, egy német sosem érezte azt, 
hogy holnaptól esetleg nem lesz 

német, és amit ő eddig csinált, 
az meg fog változni, egy fran-
cia sem, az ő gondolkodásukat 
nem is súlyosbítja ez a tudat. Az 
ő gondolatuk abba az irányba 
mutatott és mutat ma is, hogy 
ha ők elindultak valahova a vi-
lágba, akkor általában ők vitték 

a saját kultúrájukat, így voltak 
ezzel a britek, a franciák is, és 
végtére igazuk is volt, mert a vi-
lág nagy része az ő mintáik sze-
rint kezdett öltözködni, az ál-
lamszervezeteket európai min-
tára építették fel, a hadserege-
ket is. Tehát tulajdonképpen az 
ő kultúrájuk expanzív, terjesz-
kedő, ők ebből indulnak ki, úgy 
érzik, nincs mitől tartaniuk, 
amit kimondanak, azt egysze-
ri igazságként kell elfogadnia 
mindenkinek, lett légyen szó 
akár a gender-kérdésről vagy 
bármi másról. Mi ezzel szem-
ben a saját kultúránk állandó 
féltését érezzük, tehát állandó 
veszélyeztetettségben érezzük 
magunkat. És ez egy óriási nagy 
különbség közöttünk – mond-
ta bevezetőjében Tuzson Bence. 

Szavai szerint a két különbö-
ző nézőpont szembenállásával 
még nem is lenne gond, a gond 
ott kezdődik, hogy Nyugat-Eu-
rópából, Brüsszelből egész egy-
szerűen minden törekvést, aka-
ratot rá akarnak kényszeríte-
ni mindenkire, ha pedig valami 
probléma adódik, amit ők ma-
guk idéztek elő, akkor azt szét 
akarják teríteni.

– Létezik persze európai szo-
lidaritás, csak itt két dolgot so-
kan nagyon összekevernek, mert 
vannak stratégiai kérdések, tör-
ténelmi távlatúak és vannak tak-
tikai jellegűek. Az például, hogy 
a bevándorló tömegeket hirte-
lenjében szétosszuk, az bizony 

egy történelmi távlatú kérdés, 
miközben Brüsszelben csak tak-
tikai feladatnak tekintik – adott 
távlatot a hazánk szuverenitásá-
ról szóló nemzeti konzultáció-
nak Tuzson Bence.

Az est egyik meghatározó ré-
szeként az egybegyűltek meg-
nézhettek olyan felvételeket, 
amelyek azt mutatják, hogy az 
erőszakosabb, szúró-vágó és sok 
esetben lőfegyverekkel is fel-
szerelkezett határsértők miként 
ostromolják a kerítést, támadják 
a határvédőket, Tuzson Bence 
elmondta, ezekkel a sokkoló ké-
pekkel a jövőben a brüsszeli bü-
rokratákat is szembesíteni fog-
ják tárgyalási alapként. 

Tuzson Bence igazságügyi mi-
niszter a polgári est előtt tartott 
sajtótájékoztatón is kiemelte, és 
egyben kérte a régióban élőket 
– mint ahogy korábban –, hogy 
ezúttal is mondják el vélemé-
nyüket a nemzeti konzultáció 
kérdéseiről, mert a véleményük 
nem csak Magyarországon, ha-
nem hallatszik majd Brüsszel-
ben is, ami erősíti hazánk tár-
gyalási pozícióját. 

Ribáry Zoltán
Fotó: Szabó Csaba

Tuzson Bence: A nemzeti 
konzultáció erősíti hazánk 

tárgyalási pozícióját Brüsszelben
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Tuzson Bence: Útra kész a több száz ajándék 
a gyermekotthonokba

A Tuzson család 

Az ünnepre való készülő-
dés időszakát éljük, így 
például én az idén Fóton 

vásároltam meg a bejglit a család-
nak, Gödön pedig részt vettem a 
gyertyagyújtáson advent első va-
sárnapján, amikor megnyitottuk 
a városi korcsolyapályát is – me-
sélte a lapunknak adott nyilatko-
zatában Tuzson Bence, aki Du-
nakeszin személyesen adott át 
notebookokat a Szent István álta-
lános iskola tanulóinak.

Egyre inkább felértékelődik és 
előtérbe kerül az okoseszközök 
használata az oktatásban, és 
meggyőződésünk, hogy eh-
hez minden feltételt biztosíta-
nunk kell a gyermekek számára, 
ezért is fontos, hogy notebooko-
kat kaptak ajándékba az elmúlt 
napokban térségünk iskolásai 
– nyilatkozta lapunknak térsé-
günk országgyűlési képviselő-
je. Mint mondta, Fóton négy is-
kola diákjai kaptak az elmúlt na-

pokban notebookokat, köztük a 
Fáy András, a Németh Kálmán 
és a Garay János általános isko-
la, valamint a Fóti Népművésze-
ti Szakgimnázium és Gimnázi-
um tanulói, Dunakeszin hat in-
tézmény, a Bárdos Lajos, a Fa-
zekas Mihály, a Kőrösi Csoma 
Sándor, a Széchenyi István és a 
Szent István általános iskola, va-
lamint a Radnóti Miklós gimná-
zium tanulói. A közeli Erdőker-
tesen a Neumann János, Csomá-

don pedig az Esztergály Mihály 
általános iskola diákjai kaptak 
notebookokat. Gödön két isko-
la tanulói vehették át ezeket az 
eszközöket: a Németh László és 
a Huzella Tivadar általános is-
kolába járó fiatalok kaptak note-
bookokat – sorolta az intézmé-
nyeket a képviselő.

Hazánk igazságügyi mi-
nisztere úgy értékelte, hogy 
okoseszközökön, alkalmazáso-
kon keresztül érhető el a tan-
agyagok egy része, illetve az on-
line feladatok. Ehhez pedig érte-
lemszerűen alkalmazkodni kell, 
ebben segítünk – mondta la-
punknak Tuzson Bence, aki fel-
hívta a figyelmet arra is, hogy 
„nem ez az első eset, hogy note-
bookokkal, laptopokkal támo-
gatjuk településeink iskolásait, 
hiszen már korábban is adtunk 
ajándékba oktatást, tanulást tá-
mogató eszközöket”.

A Klebelsberg Központ száz-
negyvenezer tanulói notebookot 
oszt ki ezekben a napokban az 
állami, egyházi, nemzetiségi ön-
kormányzati és alapítványi fenn-
tartású köznevelési intézmények 
hetedik és tizedik évfolyamán 

tanuló diákok között, így térsé-
günk összes településén is – rész-
letezte a képviselő, aki hozzátette 
azt is, hogy ezeket az eszközöket 
teljesen díjmentesen kapják meg 
a kedvezményezettek. Az okta-
tási rendszerek előtt álló legna-
gyobb kihívás manapság és a kö-
vetkező években is a digitalizáció 
kérdésköre lesz, a magyar oktatá-
si rendszerben pedig jelentős ál-
lami fejlesztések zajlanak annak 
megerősítése érdekében – foly-
tatta a miniszter. Mint mondta, 
„ha ennek a programnak a végére 
érünk, akkor a magyar közneve-
lés digitalizációjáról elmondhat-
juk majd, hogy egy történelmi át-
alakuláson vittük keresztül”.

Kérdésünkre válaszolva a 
képviselő beszélt a nemrég kez-
dődött nemzeti konzultáció cél-
jairól is: „Azért fontos ez a kon-
zultáció, mert határozott cé-

lunk, hogy minden eszközzel 
megvédjük hazánk szuverenitá-
sát. Ezért is van kiemelt jelentő-
sége annak, hogy mindenki el-
mondhassa a gondolatait. Kö-
zös jövőnk a tét, ezért minden 
vélemény egyaránt fontos” – 
összegezte a miniszter.

Mint mondta, Fóton hama-
rosan megkezdődhet a népmű-
vészeti szakgimnázium három 
épületének felújítása a napok-
ban megítélt támogatásból, az 
ugyancsak a körzetünkhöz tar-
tozó Gödön pedig folytatódhat 
az útfelújítás, amire november 
végén nyert el támogatást a vá-
ros. Folyamatosan azon dolgo-
zunk, hogy szebbé és jobbá te-
gyük az itt élő emberek minden-
napjait – nyilatkozta lapunknak 
Tuzson Bence.

Szabó Palócz Attila
Fotó: Ligeti Edina

Tuzson Bence: Ösztönözni kívánjuk Magyarország versenyképességét, ami kedvező 
hatással lehet a régiónkra is

„Bízom abban, hogy a gyerekek eredményesen 
használják majd a notebookokat”

Több száz darabot adhattunk át körzetünk településein abból a mintegy száznegyvenezer tanulói notebookból, amit az elmúlt napokban a 
Klebelsberg Központ osztott ki a köznevelési intézmények diákjai között – fogalmazott a lapunknak adott nyilatkozatában Tuzson Bence, 
térségünk országgyűlési képviselője, hazánk igazságügyi minisztere. A képviselő arra bíztatott mindenkit, hogy töltse ki és küldje vissza 
a nemzeti konzultációs kérdőíveket, mert – mint mondta – „közös jövőnk a tét, ezért minden vélemény egyaránt fontos”.
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Az Aranyalma Tagóvoda óvodásai kedves műsorral ajándékozták meg a közönséget 

A fiatalok nagy élvezettel hódolnak kedvenc téli sportjuknak, a korcsolyázásnak

A Mikulás teli puttonnyal érkezett a gyerekek nagy örömére

Dr. Petriné Chikán Katalin 

Szabó József és dr. Petriné Chikán Katalin 
gyújtotta meg az adventi gyertyát

Szabóné Ónodi Valéria, 
a DÓHSZK vezetője

Folytatás a címlapról

Advent első vasár-
nap délutánján so-
kan látogattak ki az 

ünnepi díszbe öltöztetett 
Casalgrande térre, ahol a vá-
rosi önkormányzat képvisele-
tében Kundlya Zsófia lakos-
sági kapcsolatokért felelős ön-
kormányzati megbízott kedves 
szavakkal köszöntötte az ün-
neplőket. 

Elsőként az Aranyalma Tag-
óvoda óvodásai léptek szín-
padra, akik nagy tapssal foga-
dott verssel és dallal ajándé-
kozták meg a szép számú kö-
zönséget.

Az elmúlt évhez hasonlóan 
idén is dr. Petriné Chikán Ka-
talin evangélikus lelkész ünne-
pi köszöntőjét hallhatták a du-
nakesziek advent első vasár-
napján. 

- Olyan jó látni, hogy az ad-
venti forgatagban sokan va-
gyunk itt, de van arra is igény, 
hogy egy kicsit elcsendesed-
jünk, magunkba nézzünk, és 
ehhez a Magyarországi Evan-
gélikus Egyház hagyománya-
it és a Bibliát hívjuk segítségül 
– kezdte beszédét dr. Petriné 
Chikán Katalin.

Az evangélikus lelkész ünne-
pi köszöntőjében a közösség és 
a szövetség jelentőségét emel-
te beszéde fókuszába, melyben 
kiemelten szólt a házasság és a 
párkapcsolatok fontosságáról. 

Majd így folytatta: „… ahol 
ketten vagy hárman összegyü-
lekeznek Jézus nevében, Ő ott 
van közöttük. Szövetségére ta-
nítja őket, úgy, mint ahogy 
szülő tanítja gyermekét a sze-

retetre. úgy, mint ahogy házas-
társ megtiszteli párját a hűség-
gel, úgy, mint ahogy életünk 
tanítói csendesen támogattak 
bennünket kudarcainkban” – 
hangzott.  

Dr. Petriné Chikán Kata-
lin úgy fogalmazott, hogy az 
adventi közösség és az adven-
ti szövetség jelei a koszorú és a 
karácsonyfa, az ajándékok és 
a jócselekedetek. Hozzátette: 
„Az ajándékok nem öncélúak, 
hanem Isten ajándékait jelen-
tik a csomagolás alatt: szere-
tet, hit, remény, békesség, ön-
zetlenség, hűség, jóság, szelíd-
ség, türelem. A jócselekedetek 
pedig próbára tesznek min-
ket, vajon ez jelenti-e a min-
dennapjaimat, hogy áldozatot 
hozzak másokért, hitem erősö-
dik-e mindettől?”

A lelkész befejezésül arra 
kérte az ünneplőket, hogy kö-
zösen imádkozzanak azokért, 
akik egyedül maradtak és ma-
gányosak. 

Dr. Petriné Chikán Katalin 
evangélikus lelkész az ünnepi 
beszéd után a dunakesziek so-
kaságának jelenlétében – Sza-
bó József önkormányzati kép-
viselő, egyházügyi tanácsnok 
társaságában - az adventi ko-
szorún lángra lobbantotta az 
első gyertyát, melynek fényes-
sége megtöltötte szeretettel az 
emberek szívét.

A lélekemelő percek után a 
gyerekek nagy örömére megér-
kezett a Mikulás, aki egy-egy 
színes mondat kíséretében ün-
nepi csomaggal ajándékozta 
meg a város karácsonyfája körül 
összesereglett csillogó tekintetű 
kislányokat és kisfiúkat.

A kora esti órában az ünnepi 
várakozás fényességével bera-
gyogott Casalgrande teret be-
töltötte Pomázi Zoltán, a Boj-
torján együttes énekesének 
szelíden csengő hangja. 

(Vetési)
Fotó: KesziPress

Fellobbant az első 
adventi gyertya fénye 

Látványos jégkorfball- és 
műkorcsolya bemutatóval nyílt 

meg a jégpálya Dunakeszin

A tehetséges fiatal mű-
korcsolyázók látvá-
nyos bemutatója után a 

VSD korfball szakosztály tag-
jai - Nagy Bandor szakosztály-
vezető irányításával - különleges 
jégkorfball bemutatóval szóra-
koztatták az adventi rendezvény-
sorozat nyitányaként megtar-
tott programra kilátogató duna-
keszieket. A bemutatók után a 
nagyközönség vehette birtokba 
a fedett jégpályát, melyen az esti 
órákban díszkivilágítás emeli a 
sportélményt. 

A november 25-én megnyílt 
jégpálya egészen január 7-ig 

várja a látogatókat. Pénteken és 
szombaton 08.00-21.00 óráig, a 
többi napokon 08.00-20.00 óráig 
tart nyitva. A belépődíjak a kö-
vetkezőképpen alakulnak, de itt 
is beváltható majd a Dunakeszi 
Kártya:
– 18 éves korig 1400 Ft
– 18 éves kor felett 1800 Ft
– �Dunakeszi Kártyával egysége-

sen 700 Ft
– 3 éves kor alatt ingyenes
– �Korcsolyabérlés 2000 Ft, Du-

nakeszi Kártyával 1500 Ft
Mint arról már e lap hasábja-
in is beszámoltunk, a gasztro-
nómia finomságok - forralt bor, 

lángos, kürtőskalács – mellett  
kézműves ékszerek és kézmű-
ves ajándéktárgyak kaphatók a 
Casalgrande téren december 24-
ig. A december 2-án indult ad-
venti programok december 23-
ig minden hétvégén színesítik az 
ünnepvárást. Fellépők, közössé-
gi programok, gyertyagyújtás és 
közös áhítat is része a szervezés-
nek. Szombaton és vasárnapon-
ként zenei fellépők, gyermekmű-
sorokkal és bábszínházzal várják 
a családokat.� VTSI

Fotó: KesziPress
és Tóta Krisztián

Az újabb gyermekintéz-
mény 800 millió forint 
vissza nem téríten-

dő támogatás segítségével az 
Európai Regionális Fejleszté-
si Alap és Magyarország költ-
ségvetése társfinanszírozásá-
ban épül. A projekt befejezé-
sének tervezett átadási határ-
ideje 2024. december 1.

A város polgármestere örö-
mét fejezte ki, hogy az önkor-
mányzat újabb sikeres pályá-
zatáról adhat hírt, melynek 
köszönhetően 108 új férőhel�-
lyel 1521-re nő az önkormány-
zati fenntartású óvodai férő-
helyek száma 2025-től kezdő-
dően a városban.

Dióssi Csaba emlékeztetett 
rá, hogy 2010 óta öt óvodát épí-
tettek Dunakeszin, melynek 
eredményeként napjainkban 
minden gyermek a 21. század 
igényeinek megfelelő óvodá-
ba járhat. Jó érzéssel szólt arról 
is, hogy a nagy ívű fejlesztések-
nek köszönhetően az Aranyal-
ma Tagóvodában már a sajátos 
nevelési igényű (SNI) gyerekek 
számára is biztosítják az óvodai 
ellátást.

Köszönettel a hangjában be-
szélt a Szabóné Ónodi Valéria 
által vezetett Dunakeszi Óvo-
dai és Humán Szolgáltató Köz-
pont és Könyvtár (DÓHSZK) 
munkatársainak, az óvodape-
dagógusok országosan is elis-
mert szakmai tevékenységéről.

Szabóné Ónodi Valéria, a 
DÓHSZK vezetője úgy fogal-
mazott, hogy különleges ér-
zéssel vesz részt a jelentős ese-
ményen, hiszen az Aranyalma 
Tagóvoda létrehozását már a 
tervezőasztaltól kezdve végig-
kísérhette, melyet az újabb si-
keres projektnek köszönhető-
en 4 csoportszobával, 108 fé-
rőhellyel bővítenek. Fontos-
nak tartotta hangsúlyozni, 
hogy a férőhelyek bővítése le-
hetőséget teremt arra, hogy 
még színvonalasabb szakmai 
munkával segítsék a gyerekek 
fejlődését.

Bálint Zsolt, a Laterex Zrt. 
főmérnöke elmondta, hogy 
cégük nem az első jelentős ki-
vitelezésen dolgozik Dunake-

szin, melyek közül kiemelke-
dik a Dunakeszi Diáknegyed 
építése.

Az Aranyalma Tagóvoda 
bővítési munkáival kapcsolat-
ban aláhúzta: az önkormány-
zattal kialakított korrekt 
együttműködést folytatva a 4 
új csoportszobát magába fog-
laló intézmény építésénél tel-
jes mértékben figyelembe ve-
szik az óvodapedagógusok 
szakmai elvárásait.

– Laterex Zrt. eddigi szak-
mai teljesítménye garancia 
arra, hogy kiváló minőségben 
és a meghatározott határidő-
ben átadjuk a 108 férőhelyes 
új óvodát a megrendelő ön-
kormányzatnak – jelentette be 
Bálint Zsolt főmérnök.

Pethő Krisztián, a körzet 
önkormányzati képviselője 
örömmel beszélt arról, hogy 
szerinte Dunakeszin Alag-
liget fejlődik a legdinamiku-
sabban: – A néhány éve épített 
Aranyalma Tagóvoda bővítése 
most kezdődik, az új bölcső-
dét is sikerült újabbal bővíte-
nünk, itt épült fel a modern 
Szent István Általános Isko-
la. Az önkormányzat tudatos 
intézményfejlesztéseinek kö-
szönhetően az itt élő gyere-
kek helyben járhatnak bölcső-
débe, óvodába, iskolába, ami 
nagy öröm mindannyiunk 
számára – fogalmazott Pethő 
Krisztián.

Vetési Imre
Fotó: KesziPress

A VSD korfball szakosztály tagjainak és néhány tehetséges fiatal műkorcsolyázó látványos be-
mutatójával nyílt meg november 25-én délután a városi jégpálya a Casalgrande tér melletti par-
kolóban. A szép számú közönséget, a megnyitóra kilátogató Dióssi Csaba polgármestert és Ju-
hos Márton önkormányzati képviselőt a rendezvény háziasszonya, Kundlya Zsófia, lakossági 
kapcsolatokért felelős önkormányzati megbízott  köszöntötte.

108 férőhelyes óvoda épül Dunakeszin
Folytatás a címlapról
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Dunakeszi Koncertfúvósok és a Dunakeszi Ifjúsági Szimfonikus Zenekar művészeit 
vastapssal ünnepelte a közönség

A város két tehetsége - Ungár Cecília és Csongár Márton - hatalmas sikert aratott

Király Pártos János elnök Dióssi Csaba polgármestertől vette át 
az önkormányzat ajándékát

Dióssi Csaba polgármester 
kedves hangvételű köszöntőjé-
ben kiemelte Margit néni több 
emberöltőn átívelő közmeg-
becsülésnek örvendő életútját, 
amely sokak számára példaér-
tékű, akit méltán ünnepelnek a 
régi ismerősök, barátok, a vas-
utas közösség tagjai. 

A történelmi idők felidézése, 
Margit néni és kortársainak a 
háború utáni újjáépítésben vál-
lalt szerepének méltatása után 
Dióssi Csaba polgármester át-
adta Orbán Viktor miniszterel-
nök köszöntő díszoklevelét, a vá-
rosi önkormányzat ajándékát, 
majd egy csokor virággal és ked-
ves szavakkal köszöntötte a 100 
éves Merksz Ferencnét, akinek 
nagyon jó egészséget kívánt.

„Számunkra a hit, a szere-
tet, a család, és a haza jelentet-
te a legtöbbet, ez határozta meg 
az életünket” – mondta Merksz 
Ferencné, aki hét testvérével 
együtt a szülők szorgalmának 
és gondoskodásának köszön-
hetően minden vasárnap ünne-
pi ruhában mehettek templom-
ba. – A szeretet és az összetarto-
zás egész életünket meghatároz-
ta – hallhattuk Margit nénitől, 
aki ebben a szellemben nevelte 
gyermekeit.  

„Örömmel jöttünk ide ma, 
hogy együtt ünnepeljük meg 
Merksz Ferencné Margit néni 
századik születésnapját. Mind-
annyian tudjuk, hogy nagyon 

nehéz száz év van mögötte, tele 
gonddal, bajjal, küzdelemmel, de 
nagyon sok örömmel is. Akik itt 
vagyunk, mindannyian örülünk 
annak, hogy jelen lehetünk a kö-
szöntésen és megpróbáljuk kife-
jezni tiszteletünket, megbecsülé-
sünket és szeretetünket, amelyet 
iránta érzünk” – fogalmazott 
Papp József, Dunakeszi Jármű-
javító Nyugdíjas Szakszervezet 
elnöke, aki szerint Margit néni 
ugyanolyan kedves, mosolygós, 
törékeny asszony ma is, mint 50 
évvel ezelőtt.

 „Kívánjuk, hogy még sokáig 
legyen tagja a kis közösségünk-
nek, éljen egészségben, szeretet-
ben, békességben, családja köré-
ben” – hangzottak Papp József 
kedves szavai, jókívánsága.

Nagy tisztelettel és szeretettel 
köszöntötte a 100. születésnapját 
ünneplő Margit nénit Schwartz 
István, a Dunakeszi Járműjaví-
tó ügyvezető igazgatója, aki örö-
mét fejezte ki, hogy a dunake-
szi vasutasok népes családjának 
tagja lehet, az egykori kollégák-
kal együtt ünnepelhetik Merksz 
Ferencné Margit néni századik 
születésnapját, akinek nagyon jó 
egészségét kívánt. 

Köszöntötte az ünnepeltet 
Molnárné Szlávik Györgyi, a 
Vasutasok Szakszervezete Or-
szágos Nyugdíjas Szövetségé-
nek elnöke is és Szanyi László-
né ügyvezető elnök.

Isten éltesse Margit nénit!
 Vetési Imre

Zenei varázslat a Dunakeszi 
Koncertfúvósok X. jubileumi 

adventi hangversenyén

Ünnepi hangversenyü-
ket George Gershwin 
és bátyja, Ira Gershwin 

centenáriumának megünnep-
lésére írt nyitánnyal kezdték a 
Dunakeszi Koncertfúvósok. Ez-
után hallhattuk Duke Ellington 
és Billy Strayhorn Diótörő szvit-
jének nyitányát és Glenn Miller 
’Moonlight Serenade’-ját a kon-
certfúvósok tagjaiból és baráta-
iból alakult big band előadásá-
ban.

A virtuóz szaxofon és trom-
bita szólóval felépített ’In The 
Mood’-ot Billy Strayhorn ame-
rikai zeneszerző és zongoris-
ta legismertebb szerzeménye, a 
’Take the A-train’ követte. A leg-
alább 25.000 verzióban feldol-
gozott Porgy és Bess nyitóáriá-
ja, a „Summertime” Blues March 
swing induló stílusban csendült 
fel, majd a hangverseny első ré-
szének záró számaként a Soul 
Királynője, Aretha Franklin leg-
híresebb dallamainak egyvelegét 
hallhattuk.

A szünet után a színpadon 
már a Dunakeszi Ifjúsági Szim-
fonikus Zenekar tagjai is csatla-

koztak a Dunakeszi Koncertfú-
vósokhoz, Kátai Katalin vezeté-
sével. Az egyesített zenekar első 
számaként Ferde Grofé ’Grand 
Canyon’ szvitjéből a Napfelkelte 
hangzott el.

Gershwin: Blues az ’Egy ame-
rikai Párizsban’ című szerzemé-
nyében a szólista, a Zeneaka-
démia ifjú klarinétos tehetsé-
ge, Csongár Márton volt. Már-
ton 8 éve klarinétozik, édesapja 
és tanára hamar felfigyeltek te-
hetségére, harmadik éve a Liszt 
Ferenc Zeneművészeti Egyetem 
Rendkívüli Tehetségek Képző-
jének nővendéke. 2021-ben első 
díjat nyert a XIX. Carlinói Nem-
zetközi Klarinétverseny Junior 
B kategóriájában, idén pedig a 
XIX. Saverio Mercadante Nem-
zetközi Klarinétverseny Junior 
Solist kategóriájában ért el II. he-
lyezést.

A fantasztikus előadást Porgy 
és Bess szerelmi kettőse, „Bess, 
you is my woman now”, vala-
mint Porgy bendzsó dala, I got 
plenty o’nuttin követte.

Az este fénypontja Gershwin 
’Rhapsody in Blue’ című műve 

volt. A zongoraszólót a 2017-es 
televíziós komolyzenei tehetség-
kutatón, a Virtuózokban közép-
döntőig jutott Ungár Cecília ját-
szotta. Cecília tanulmányait a 
Dunakeszi Farkas Ferenc Alap-
fokú Művészeti Iskolában kezd-
te, dr. Domoszlai Erzsébet nö-
vendékeként. Jelenleg a Liszt Fe-
renc Zeneművészeti Egyetem 
klasszikus zongora szakának 
mesterképzésén tanul. Fellépett 
a Budapest Music Centerben, a 
Művészetek Palotájában, a Bu-
dapesti Nemzeti Múzeumban, 
és a bécsi Mozart-házban. 2021 
novemberében, a Cziffra György 
emlékév keretein belül, a londo-
ni Covent Gardenben, illetve az 
Eszterházy-kastélyban is szere-
pelhetett tanárával. A klarinét-
szólót Zsukk Andrea játszotta.

Az este támogatói voltak: Du-
nakeszi Város Önkormányza-
ta, a Nemzeti Kulturális Támo-
gatáskezelő, a Nemzeti Kulturá-
lis Alap, a Bethlen Gábor Alap-
kezelő Zrt. és a VOKE József At-
tila Művelődési Központ.

Zsukk Andrea
Fotó: Tóta Krisztián

Az önkormányzat karácsonyi ajándéka  
a Dunakeszi Alsó Polgárőr Egyesületnek

Jó érzés adni és kapni is. Ez a mondás, így karácsony táján még aktuálisabb, mint a szokványos hétköznapokon. Ezt 
az érzést élte át Dióssi Csaba polgármester és Király Pártos János, a Dunakeszi Alsó Polgárőr Egyesület legrangosabb 
polgárőr kitüntetéssel rendelkező elnöke, amikor az önkormányzat nevében a polgármester egy autót adott át az egye-
sületnek a sajtó nyilvánossága előtt. 

Dióssi Csaba polgármes-
ter az autó átadása kap-
csán – amely már nem 

az első jármű – kiemelte: nagyon 
jó Dunakeszin az együttműkö-
dés a polgárőrség, a rendőrség és 
a város között. Ez a kapcsolat ter-
mészetesen folyamatosan épült, 
melyben szerepe van annak is, 
hogy hosszú ideig nagyon sta-
bil tagsága volt a polgárőrségnek. 
A polgármester kiemelte Len-
gyel Pétert, aki alapítója és hos�-
szú ideig irányítója volt a polgár-
őrségnek, de napjainkban is segí-
ti tanácsaival a szervezet műkö-
dését. Megemlékezett azokról az 
évekről, amikor maga is az egye-
sületben azért dolgozott, hogy a 

minél jobb legyen a város közbiz-
tonsága.

- Azt gondolom, hogy most Du-
nakeszi ebből a szempontból na-
gyon büszke lehet magára, hiszen 
talán nem nagy szó, ha azt mon-
dom: Európa egyik legbiztonsá-
gosabb városában vagyunk, hi-
szen idén Dunakeszin mindös�-
sze egy lakásbetörés volt, a lakos-
ság biztonságérzete is nagyon jó, s 
ez nagyon szép eredmény. Egyéb-
ként mindez az elmúlt 10-13 év-
nek köszönhető, azóta közel har-
madára csökkent a különböző 
bűncselekmények és szabálysérté-
sek száma – mondta Dióssi Csaba.

A polgármester emlékeztetett 
arra – amit már többször is hang-

súlyozott lapunknak -, hogy a jó 
eredmény mögött komoly össze-
fogás és munka van. Benne van 
a rendőrséggel való jó együttmű-
ködés, a volt rendőrkapitánynak, 
Tóth Csabának és utódjának, Far-
kas Imrének a teljesítménye, akik 
mindketten ugyanazokat a veze-
tési elveket vallják. A bűnmegelő-
zésben és a felderítésben a város-
ba kihelyezett több mint 200 ka-
mera is jó szolgálatot tesz. Ehhez 
járul még hozzá a polgárőrség 
tagjainak önzetlen, önkéntes te-
vékenysége, amiért köszönet illeti 
őket és természetes, hogy a város 
minden évben hozzájárul a költ-
ségeikhez és időnként egy-egy au-
tóval is támogatja a munkájukat – 
mondta Dióssi Csaba.

Király Pártos János, a Duna-
keszi Alsó Polgárőr Egyesület el-
nöke örömmel vette át az ön-
kormányzat ajándékát. Mint el-
mondta, ez az egyesület életében a 
harmadik jármű, és nagyon örül 
annak, hogy Dióssi Csaba segítsé-
gével ezt a személygépkocsit meg-
kaphatták, amely az átírás és a 
megfelelő csíkozások, matricázá-
sok elvégzése után rögtön mun-
kába is áll.

- Az egyesületnek jelenleg 37 
tagja van, 1995-től van polgárőr-
ség Dunakeszin, mi 2014 óta vis�-

szük a Dunakeszi Alsó Polgár-
őr Egyesületet, most leszünk 10 
évesek. Vannak közöttünk 18 év 
alatti fiatalok, ők is segítik a mun-
kánkat, mint ifjú polgárőrök, de 
sorainkban tudhatjuk a közössé-
gi szolgálatot ellátó diákokat is, 
akik az 50 órát nálunk teljesítik. 
Nagyon örömteli, hogy általában 
a 99 százalékuk utána belép a pol-
gárőrség soraiba, mint ifjú pol-
gárőrök tevékenykednek tovább 
nálunk. Formaruhában, mel-
lényben járjuk továbbra is nap-
pal és éjszaka a város területét. A 
rendőrség állományával főleg az 
utóbbi időben sokat dolgozunk 
együtt, a rendezvényeken is részt 
veszünk, főleg az önkormányzat 
által szervezetteken figyelünk a 
biztonságra – mondta Király Pár-
tos János. 

Király Pártos János az autó át-
vétel alkalmával büszkén mutatta 
a polgárőröknek adományozott 
legrangosabb kitüntetést, ame-
lyet október 12-én vett át. A Pest 
Vármegyei Polgárőr Szövetség el-
nökének az előterjesztése alapján 
ugyanis megkapta a Kopácsi Sán-
dor Polgárőr Érdemrendet.

Szívből gratulálunk a kitünte-
téshez!

(B. Szentmártoni)
Fotó: KesziPress

Nagy sikerű, telt házas koncertet adtak november 25-én a Dunakeszi Koncertfúvósok 
és a Dunakeszi Ifjúsági Szimfonikus Zenekar, immáron 10. alkalommal. A már megszo-
kott előadások most sok meglepetéssel és kiemelkedő szólistákkal olvadtak egybe a 
125 éve született George Gershwin munkássága előtt tisztelegve. Az est háziasszonya 
Martikán Erika, a zenekarok karmestere Szilágyi Szabolcs Balázs volt.

A 100 éves Merksz Ferencné 
köszöntése

Folytatás a címlapról
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Láng Janka, Nyikes Róbert, Erdei Olivér

Mocsai Árpád, a Váci 
Cementgyár gyárigazgatója

Tuzson Bence, aki a tér-
ség fideszes országgyűlé-
si képviselője is, arra em-

lékeztetett, hogy Fót immár a 
42. helyszíne a Bátrak Ligájának, 
és mintegy 4500-an vettek részt 
ebben a versenyben. Kiemelte 
azt is, hogy sok tehetséges fiatalt 
látott a versenyen, nyerni azon-
ban csak egy csapat nyerhet, de 
önmagában az is nagy teljesít-
mény, hogy a vetélkedőn ennyi-
féle versenyszámban próbálták 
ki magukat a diákok.

 Simicskó István, a Keresztény-
demokrata Néppárt (KDNP) 
frakcióvezetője, a Honvédelmi 
Sportszövetség elnöke felidéz-
te, hogy honvédelmi miniszter-
ként kezdeményezésére az Or-
szággyűlés 2017-ben hozta létre 
a szövetséget, 30 éves hiányt pó-
tolva. Hiszen szükség van olyan 
gyerekekre, akik felnőtt koruk-
ban olyan lelki, szellemi és fizi-
kai képességekkel, kompetenci-
ákkal vannak fölvértezve, hogy 
helyt tudjanak állni és meg tud-
ják védeni, ha kell, Magyaror-
szágot – mondta.

A Honvédelmi Sportszövet-
ség azon küldetése, amely létre-
hozásakor megfogalmazódott, 
most kezd beérni – mutatott rá. 
Simicskó István arra is felhívta 
a figyelmet, hogy az ilyen és ha-
sonló versenyekkel az általános 
iskolák hetedik, nyolcadik osz-

tályosait célozzák meg, akik pá-
lyaválasztás előtt állnak, és az ő 
döntésüket szeretnék segíteni, 
hogy akár a kadétképzést válas�-
szák. Ezért is hívnak meg a ver-
senyekre mindig kiváló kadéto-
kat – tette hozzá.

 A kadétképzés kezdeti meg-
hirdetésekor három középiskola 

jelentkezett – emlékeztetett -, ma 
már 150 középiskolával van szer-
ződése a Magyar Honvédségnek 
és 2200 kadét van. Segítjük a Ma-
gyar Honvédség utánpótlásbá-
zisának kiszélesítését, a katonai 
pálya népszerűsítését – mond-
ta Simicskó István, megjegyez-
ve, hogy ha a kadétok végül nem 
is lesznek katonák, mégis olyan 
speciális képzésben részesülnek, 
amellyel jobban helyt tudnak áll-
ni az élet nagy küzdelmeiben.

 Dióssi Csaba, Dunakeszi pol-
gármestere (Fidesz) egyebek mel-
lett arról beszélt, hogy a város szá-
mára nagyon fontos a sport, kivá-
ló sportegyesületükben csaknem 
négyezren gyakorolnak minden 
nap, és rendkívül sok sportot lehet 
kipróbálni.� MTI

fotó: MTI, 
Tuzson Bence 

Facebook-oldala

Dunakeszi elsöprő győzelmet aratott 
a Bátrak Ligája fóti állomásán

A társaság központjá-
nak is helyet adó Váci 
Cementgyár éppen 60 

évvel ezelőtt kezdte meg mű-
ködését a Dunakanyarban, s 
vált az évtizedek alatt a város 
és a térség meghatározó gaz-
dasági szereplőjévé. Az évfor-
duló alkalmából a gyár 2023-
ban számos színes program-
mal és látványos ismeretter-
jesztő eseménnyel készült a 
nagyközönség számára. A vá-
rosban kiállítás, a gyárban lá-
togatás és vetélkedő várta az 
érdeklődőket.

Mocsai Árpád, a Váci Ce-
mentgyár gyárigazgatója po-
zitívan értékelte az évet és 
örömmel töltötte el a jubileu-
mi programok sikere: „A Váci 
Cementgyár 60 éve folyama-
tosan nyitva van és termel. A 
minőségileg és gazdaságilag 
sikeres üzemeltetés mellett 
kiemelten fontos számunk-
ra, hogy a környezetünkkel is 
harmóniában legyünk. Nin-
csenek titkaink, büszkék va-
gyunk a fejlesztéseinkre, a vi-
lágszínvonalú működésre és 
a környezetvédelmi eredmé-
nyeinkre, ezért bárkit szíve-
sen látunk a gyárban. Így va-
lósulhatott meg a városi inter-
aktív kiállítás mellett a Nyílt 

Napunk is, ahol az érdeklő-
dők testközelből ismerhették 
meg a cementgyártás folya-
matát. Óriási siker, hogy csak-
nem 700-an, köztük sok gyer-
mek látogatott el hozzánk. 
Büszkék vagyunk rá, hogy 
idén a Váci Gyár adott otthont 
a 7. Zöld Alternatíva Vetélke-
dőnek is, ahol vállalkozó szel-
lemű középiskolás csapatok 
mérték össze tudásukat és is-
merték meg a gyárat.”

AGödi Németh László Ál-
talános Iskola és Alapfo-

kú Művészeti Iskolát két nö-
vendék, Erdei Olivér és Láng 
Janka képviselte. Mindkettő-
jük korcsoportjában 15-15 fő 
versenyzett. Az első korcso-
port versenye egyfordulós volt, 
a növendékeknek 1 kötelező és 
1 szabadon választott művet 
kellett előadniuk. A második 
korcsoport tagjai – így Janka 
is – két napos versenyen vettek 
részt, ahol 2-2 darabot kellett 

bemutatniuk. Erdei Olivér az 
I. korcsoportban 3. helyezést, 
Láng Janka a II. korcsoport-
ban különdíjat kapott nagy-
szerű játéka után.

Nagyon büszkék vagyunk 
tanítványainkra!

Köszönjük Nyikes Róbert 
fantasztikus felkészítő munká-
ját, valamint Boross Anett és 
Mayerböck Cecília kiváló zon-
gorakíséretét!

Nevelő-Szavári Anita

Nyitva vagyunk! – 60 éve 
Korszakok váltakoznak, technológiák fejlődnek, gépek cserélődnek; a Duna-Dráva Cement Kft. 
(DDC) üzeme, a Váci Cementgyár azonban immár hat évtizede megállás nélkül állítja elő és szállítja 
partnereinek az építőipar nélkülözhetetlen alapanyagát. 

A Honvédelmi Sportszövet-
ség versenyét jellemző há-
rom szó, a bátorság, kitar-
tás, győzelem a sportosság 
mellett a haza- és a honvé-
delemről is szól – mondta a 
Bátrak Ligája fóti állomásá-
nak győzteseit köszöntve az 
igazságügyi miniszter.

2023. november 17-19. között zajlott le a XVI. Országos Lubik 
Imre Trombitaverseny Zalaegerszegen. A háromévente meg-
rendezésre kerülő versenyre 35 intézményből érkeztek trom-
bitás növendékek és négy korcsoportban mérték össze tudá-
sukat a hétvége folyamán.

Gödi trombitás növendékek 
országos sikere
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Dunakeszi csapata idén is remekül szerepelt, akiket meglátogatott Dióssi Csaba polgármester

Tabányi Ildikó, a zsúri egyik tagja 
négy vidám versenyző társaságában

Kammerer Zoltán és Tuzson Bence

„Advent első vasárnapján együtt gyúj-
tottuk meg a gyertyát, hivatalosan is 
megnyitottuk és kipróbáltuk a jégpá-
lyát, valamint megnéztük az adventi 
vásárt is a Kincsem Udvarházban. Kö-
szönöm a közreműködést Miklusiak 
Krzysztof atyának, az alsógödi katoli-
kus kórusnak, valamint városunk or-
szággyűlési képviselőjének, Tuzson 
Bence igazságügyi miniszternek is” – 
írja közösségi oldalán Kammerer Zol-
tán, Göd polgármestere

Az idén harmadszor rendezték meg Fóton 
a Kolbásztöltő - Mamasüti - és a Pálinkamustra fesztivált

Megnyílt a gödi jégpálya

Általában a friss hússal ké-
szült toroskáposzta járta, 
de a sült vér, a pörzsölt 

disznóbőr is az ínyencek közé 
tartozott. Estére pedig meg lehe-
tett kóstolni az addigra elkészült 
kolbászt és hurkát tört krumpli-
val. 

A háziasszony tudta, hogy 
azon a napon nem lesz egyperc-
nyi szabadideje sem, de ahogy 
illik, legalább előző nap készí-
tett valamilyen süteményt, ne-
hogy megszólják őket. A meghí-
vott szomszédok, keresztkomák, 

akik átjöttek segíteni a disznó le-
fogásához, majd feldolgozásá-
hoz, megérdemelték az esti ven-
dégül látást. A velük érkezett as�-
szonyok pedig nem jöttek üres 
kézzel, hozták ők is a frissen ké-
szült süteményeket. 

A pálinkára pedig igen nagy 
szükség volt, mert a disznóvágás 
kora hajnalban, a csípős, fagyos, 
még igazán nem is derengő hi-
degben ugyancsak jólesett. Hogy 
a feladathoz lehessen sorolni, a 
neve fogópálinka volt. Egy több-
mázsás sertés kivezetéséhez, le-

döntéséhez, leszúrásához kellett 
az erő, a bátorság, az ügyesség. 
Hogy minden rendben menjen, 
megszervezték a jó ismerősök, 
melyik napon, kinél köszönik 
meg a Jóistennek a bőséges hús-
mennyiséget. 

Fóton nem rendeztek igazi 
böllérversenyt, a hagyományok-
ból csak a kolbásztöltést, a ma-
mák készítette sütemények ver-
senyét, valamint a pálinkamust-
rát szokták megtartani, de még 
így is sikerül visszaadni a vidám 
hangulatot.

A kolbásztöltő versenybe 20 
csapat nevezett be, akadtak 
messziről, Békés vármegyéből 
érkezett csapatok, a fótiak mel-
lett a szomszédos Csomádról és 
Dunakesziről is. Ez utóbbiakat 
Dióssi Csaba polgármester el is 
kísérte.  A leghosszabb utat Fótig 
azonban a Balavásárról érkezett 
csapat tette meg, akik igazi erdé-
lyi kolbászt készítettek, amelyhez 
nem használtak pirospaprikát. A 
kész remekművükből a kóstolót 
is fatányéron vitték a zsűri asz-
talához.  

A kolbászok zsűrizését ebben 
az évben Tabányi Ildikóra, Sás-
ka Sándorra és Gazdik Istvánra 

bízták, mindhárman a Szabad-
tűzi Lovagrend zsűri jogú tagjai.

A mustrára benevezett 20 pá-
linkát is köztiszteletben álló sze-
mélyek bírálták, akikkel senki 
meg sem próbált még vitába ke-
veredni sem. Nem csoda, mert 
két ezredes volt a zsűriben, Tóth 
Csaba a korábbi és Farkas Imre 
a jelenlegi dunakeszi rendőrka-
pitány. Mellettük elnökölt Tóth 
József, a Sarkadi Éden-tó Szesz-
főzde tulajdonosa. Az értékelés 
szempontjai: az ital tisztasága, 
karaktere, íze, illata, valamint az 
illat és az íz harmóniája voltak. 

A rendezvény ötletadója, dr. 
Vass György, Fót polgármes-
tere látható elégedettséggel ta-
pasztalta, milyen örömmel, jó-
kedvvel darálják, fűszerezik, töl-
tik a kolbászokat a versengő csa-

patok. Úgy látszik, gyökeret vert 
ez a verseny Fóton. Minden csa-
pat esküdött a maguk receptjére, 
s láthatóan boldogan igyekeztek 
minél finomabb kolbászt készíte-
ni. Polgármester úr külön büszke 
rá, hogy Dunakeszi az itt meg-
tapasztalt sikeres eseményt lát-
va, ennek mintájára szervezi az-

óta a „Dunakeszi Mindmegeszi” 
elnevezésű, tartalmában hasonló 
rendezvényt.

A Fóti Kolbi győztese a Csabai 
Csípős csapat lett, míg a pálinkák 
közt az első helyen a Balavásárról 
érkezett málnapálinka végzett.

Gratulálunk!
Windhager Károly

Mindhárom megmérettetéssel az egykori disznóvágások hangulatát igyekeztek a szervezők 
feleleveníteni. A disznóvágás a régi paraszti világban a családok ünnepnapjának számított, 
hiszen egy 200-300 kilós disznó hatalmas érték volt, a belőle nyert húsok, a szalonna és a 
belsőségek minden apró porcikáját gondosan tartósították. Annak jó félévig, vagy még to-
vább ki kellett tartania. A disznóölés során a máskor szűkölködő családi életben erre a nap-
ra sok munkát és sok finomságot adott. 

A pálinkakészítés művészet, mely nemzeti örökségünk. Hazánk-
ban a pálinkafőzés nem csupán gazdasági tevékenység, hanem 
mélyen gyökerező kulturális örökség is. A pálinkát nem véletlenül 
emelték be a hungarikumok előkelő csoportjába. 

Háztartásonként évente legfeljebb 50 liter 86 fokos pálinka fő-
zethető adómentesen. A pálinka fogalmát a 2008. évi LXXIII. tör-
vény tartalmazza: Csak az idehaza  megtermelt gyümölcsből és 
szőlőtörkölyből, egyéb színező, ízesítő, vagy édesítőanyag hozzá-
adása nélkül, Magyarországon készült, legkevesebb 37,5 szeszfokú 
párlat nevezhető pálinkának!
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Fényre lobbant az első adventi gyertya

Imre Zsolt adta át az ajándékokat a gyerekek képviselőjének

A Dunakeszi Közüzemi Nonprofit Kft. azonnali kezdéssel, hosszú távú 
munkalehetőséget kínál az alábbi munkakörök betöltésére:

TÁVFŰTÉSI TERÜLETRE 
CSŐSZERELŐ, 

KARBANTARTÓ 

Feltételek: 
- Csőszerelői szakképzettség 

és/vagy legalább 1 éves 
gyakorlat 

a szakmában
- "B"kategóriás jogosítvány.

Előnyt jelent: 
- Láng- és ívhegesztési 

képesítés 
és/vagy gyakorlat
- Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely
- számítógépes ismeretek

 
Jelentkezés személyesen 
Párzsi Attila karbantartási 

vezetőnél 
(mobil: 30 9706 491) 

Amit kínálunk: 
- Bejelentett, biztos 

és hosszú távú munkahely
 - Versenyképes javadalmazás

- Cafetéria
- Munkaruha

- Szolgálati telefon
 - Továbbképzés

- Barátságos, családias 
munkalégkör

 - Változatos munkavégzés

Az önéletrajzukat a 
kozuzem@dkkozuzemi.hu 

e-mail címre várjuk 
a titkárságon.

KÖZTERÜLETI 
SEGÉDMUNKÁS

Feladatok:
- közterületi szállítási, 

hulladékszedési munkavégzés
- részvétel 

a városüzemeltetés 
feladatainak ellátásában
Feltételek: - 8 általános 

Előnyt jelent: - Dunakeszi 
vagy vonzáskörzetében levő 

lakhely (Fót,Göd)
- jogosítvány

Jelentkezés Glasza Gábor 
városüzemeltetési vezetőnél 
(mobil: 30 628 3206) vagy 

e-mailben: kozuzem@
dkkozuzemi.hu

TÁVFŰTÉSI TERÜLETRE 
KAZÁNGÉPÉSZ /
KAZÁNKEZELŐ 

Feltétel: 
- kazángépész vagy 

kazánkezelő képesítés 

Előnyt jelent: 
- csőszerelő, villanyszerelő, 

lakatos képesítés
- Alapfokú számítógépes 

ismeretek
 - Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely

HULLADÉKSZÁLLÍTÓ JÁRMŰ 
RAKODÓT 

Elvárások:
• fizikai állóképesség

• terhelhetőség
• egészségügyi alkalmasság

• megbízhatóság
• minimum 8. általános iskolai 

végzettség
Amit kínálunk:

• Hosszú távú munkalehetőség, 
stabil háttér

• Hétköznapi 8 órás 
munkavégzés 

06:30-tól - 15:00-ig
• Szabad hétvége

• Munkaruházat biztosítása
• Bejelentett munkaviszony
• Munkába járás támogatása
• Egyéb juttatások: cafeteria

Előnyt jelent:
 - Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely 
(Fót, Göd)

 Jelentkezés Glasza Gábor 
városüzemeltetési vezetőnél 

(mobil: 30 628 3206)  
vagy e-mailben:  

kozuzem@dkkozuzemi.hu
 

MUNKAERŐ FELVÉTEL

Igazgatóság 
és ügyfélszolgálati 
iroda: 
Krajcár u. 16. 
www.dkkozuzemi.hu

Mikuláscsomagokkal lepték 
meg az állami gondozásban 

lévő gyerekeket Vácon

A családias környezetben 
lévő Pacsira Lakásotthon-

ban élő gyerekek és nevelők 
örömmel vették át az ajándé-
kokat – írja a 0627.hu.

Ott jártunkkor kiderült, 
hogy a gyerekek szeretnek 
kézműveskedni, szívesen raj-
zolnak, barkácsolnak és sze-

retnék kidíszíteni a szobájukat 
is. Ezekhez szívesen elfogad-
nak felajánlásokat, például szí-
nes papírt, ragasztót, szőnye-
get, ágytakarót és különböző 
dekorációkat a helyiségekbe, 
amelyekkel otthonosabbá va-
rázsolhatják a házat, a szobá-
jukat.

Édességcsomaggal ajándékozott meg tizenegy, család-
jukból kiemelt, jelenleg állami gondozásban élő gyer-
meket Imre Zsolt, a Váci Polgári Fórum vezetője és Sza-
bó Csaba, a Fidelitas helyi elnöke.

KÖZÉLETI ÚJSÁG
Kiadja:  

Keszi-Press Kft.

Kiadó-főszerkesztő: 
Vetési Imre

Szerkesztőség: 
2133 Sződliget, Pf. 5. 

Mobil: +36-30/342-8032 
www.dunakanyarregio.hu 

E-mail: 
vetesi.imre@gmail.com 
keszipress@gmail.com

Tördelés: 
dtp.telework

Nyomda:  
Délkelet-Press Kft. 

5600 Békéscsaba, 

Kétegyházi út 18.

HIRDETÉSFELVÉTEL:
a Szerkesztőségben: 
a +36-30/342-8032-es 

telefonszámon. 

E-mail: 
vetesi.imre@gmail.com 
keszipress@gmail.com

A szerkesztőség fenntartja a jogot, hogy  
a beküldött írásokat – a tartalom lényegi megvál-
toztatása nélkül – szerkesztett formában közölje. 

Kéziratot nem őrzünk meg, és nem küldünk 
vissza. Minden névvel aláírt írásért a szerző 
felel.  A hirdetések valódiságát a kiadó nem 

vizsgálja, tartalmáért  
felelősséget nem vállal!

     

Agrárkamara: évről évre nő az egyre többféle 
ízesítésben készülő szaloncukor értékesítése

Évről évre nő a szaloncukor, a 
karácsonyi időszak egyik leg-
népszerűbb szezonális termé-
kének forgalma, és bár egyre 
többféle ízesítésben kapható, 
továbbra is a legkedveltebb íz 
a zselés, a marcipános, a kóku-
szos, a karamellás és a csokolá-
dékrémes – közölte az MTI-vel a 
Nemzeti Agrárgazdasági Kama-
ra (NAK) pénteken.

Meggyújtották az első 
adventi gyertyát Deákváron

Pető Csilla, az összejövetel 
szervezője közösség olda-
lán mondott köszönetet a 

résztvevőknek.
Mint írja: „köszönet az elmél-

kedésért Stanisław Biegun atyá-
nak, a szívet-lelket melengető 
kedves énekekért a Szent Család 
Katolikus Óvoda ovisainak, pe-
dagógusainak, valamint a Jézus 
Szíve plébánia templom gitáros 
kórusának a szolgálatért”.

Az ökumenikus adventi gyer-
tyagyújtás idén 10 éves Deákvá-

ron, aminek ezúttal is minden 
hétvégén a KRESZ-park ad ott-
hont.

A további program:
december 10. (vasárnap) 17:15; 

gyertyát gyújt Borsi Attila refor-
mátus lelkész

december 17. (vasárnap) 17:15; 
gyertyát gyújt Detre János evan-
gélikus lelkész

december 23. (szombat) 17:15; 
gyertyát gyújt Meláth Attila bap-
tista lelkész

Forrás: 0627.hu

A hideg idő ellenére is sokan gyűltek össze Vácon, a 
KRESZ-parkban azért, hogy közösen gyújtsák meg az 
első gyertyát az adventi koszorún.


